УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

                                                         ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]02.09.2024                                        № 497                                        г. Зерноград
Об утверждении квоты победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Зерноградском районе в 2024-2025 учебном году и проходном бале в муниципальный этап ВсОШ

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее — Порядок), методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2023 год), приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 29.08.2024 г. № 813 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году по 13 предметам: русскому языку, литературе, истории, обществознанию, географии, труду (технологии), английскому языку, физической культуре, искусству (мировой художественной культуре), «Основам безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), экологии, экономике, праву не более 40% от общего числа участников школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету в каждой параллели.
2. Победителем школьного этапа олимпиады, в рамках квоты, считать участника, набравшего наибольшее количество баллов, составляющее 65% и более от максимально возможных баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий (при одинаковом количестве баллов определяются несколько победителей);
3. Призерами школьного этапа олимпиады, в рамках квоты, признаются следующие за победителем участники, набравшие баллы, составляющие 45% и более от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.
4. По общеобразовательным предметам, проводимым с использованием информационного ресурса «онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус.Курсы» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет (астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия), руководствоваться базовыми рекомендациями по границам баллов ОЦ
«Сириус» для участия в муниципальном туре ВсОШ.

      Начальник
управления образования 	 	                                             Л.М. Калашникова

Г.А. Бачурина, 42-3-03